
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII 

AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

DETERMINAZIONE N.610 DEL 5.09.2017 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ULTERIORE ACQUISTO BUONI CARBURANTE 2017. 

 

Codice CIG:  Z801FC7D19  

IL RESPONSABILE D’AREA 

 

VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

VISTA la legge n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 

VISTA la determina n. 41 del 01.02.2017 di nomina delle posizioni organizzative 2017 del Direttore Generale dell’Ente 

di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale; 

VISTA la Delibera di Comitato n. 2 del 28/02/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

VISTA la Delibera di Comitato n. 3 del 28/02/2017 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 2017/2019 ed 

affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

VISTO l’art. 4 del dlgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

VISTI inoltre: 

-il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza approvato con Delibera C.E. n. 4 del 

28/02/2017;  

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 ss.mm.ii.; 

-la L. 13 agosto 2010 n. 136 ss.mm.ii.; 

-il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118  ss.mm.ii.; 

-il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n° 165 ss.mm.ii.; 

-il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 ss.mm.ii.; 

-le Linee Guida Anac; 

-i regolamenti dell’Ente; 

 

PREMESSO che questo Ente è proprietario di diverse autovetture, ad uso sia dei servizi tecnici, amministrativi, che 

della vigilanza; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario rifornire di carburante dette autovetture;  

 

PRESO ATTO di quanto disposto dal D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.lgs. n. 56/2017,relativo al 

nuovo Codice dei contratti pubblici e in particolare: 

l'art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti , concessioni e forniture; 

l'art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria; 

l'art. 36  relativo ai contratti sottosoglia ; 

l'art. 37 comma 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di acquisto e negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;  
 
RICHIAMATI: 

• l’art.163 comma 1 per. 2 del D.Lgs. 267/2000; 

• l'art. 26 della L. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle amministrazioni pubbliche; 

• la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le determinazioni 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

• la linea guida Anac n. 4; 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  

SSeeddee  LLeeggaallee  cc//oo  UUnniioonnee  MMoonnttaannaa  AAppppeennnniinnoo  PPaarrmmaa  EEsstt  

PPiiaazzzzaa  FFeerrrraarrii  55  ––  4433001133  LLaanngghhiirraannoo  ((PPRR)) 

AARREEAA  LLAAVVOORRII  PPUUBBBBLLIICCII,,  PPIIAANNIIFFIICCAAZZIIOONNEE  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE,,  AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNII 

AAMMBBIIEENNTTAALLII  EE  UURRBBAANNIISSTTIICCHHEE,,  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO,, 

AAGGRRIICCOOLLTTUURRAA  EE  FFOORREESSTTAAZZIIOONNEE 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22 
  

Tel. 0521354111 – Fax 0521858260 – info@parchiemiliaoccidentale.it –  
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

• il “Regolamento per acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” approvato con Delibera del 

Comitato Esecutivo n. 10/2015, per quanto non in contrasto con il D. Lgs. n. 50/2016, così come modificato 

dal D.lgs. n. 56/2017; 

VISTA la “Convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto” stipulata tra Consip 

e TOTALERG; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c. 8 del TUEL D. Lgs. 267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

vincoli di finanza pubblica;                                                                                                                                                                                                    

RITENUTO di aderire alla convenzione Consip e di procedere all'ordine di acquisto tramite MEPA di buoni carburante 

per una spesa totale di € 1.600,00; 

DETERMINA 

1. DI ADERIRE alla convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto tramite 

Consip; 

2. DI ASSEGNARE a TOTALERG S.P.A., Partita IVA 00051570893, Indirizzo Sede Legale VIALE DELL'INDUSTRIA, 92 

- 00100 – ROMA (RM) la fornitura di Buoni carburante; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.600,00 sul capitolo n. 1420 denominato “Carburante automezzi 

” del Bilancio di Previsione 2017; 

4. Di DICHIARARE che, in ottemperanza alla Legge 136/2010, il codice CIG assegnato al presente affidamento è 

il seguente: CIG  Z801FC7D19  ; 

5. DI COMUNICARE al fornitore la necessità di adempiere a quanto previsto dalla normativa sulla tracciabilità 

finanziaria  (L. 136/2010) a pena di nullità dei contratti; 

6. DI DARE ATTO che la presente obbligazione ha esigibilità entro il 31/12/2017 

7. DI PROCEDERE alla verifica del DURC della Ditta; 

8. DI DARE ATTO che la presente determina: 

- sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

- sarà pubblicata sul sito dell'Ente in attuazione del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 33 “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche”; 

- sarà inserita nel registro delle determinazioni 

Il Responsabile d’Area 

Dr. Michele Zanelli 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo  

€ 1.600,00    Cap n.1420/2017 “ Carburante automezzi ”  -  Impegno n. 644  Bilancio di previsione 2017/2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Alessandra Maestri 

documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  


		2017-09-08T15:00:29+0100
	MAESTRI ALESSANDRA




